EDIDERUNT JANA NECHUTOVÁ — MAGDA RÖSSLEROVÁ

## AUGUSTINUS OLOMUCENSIS TRACTATUS DE SECTA VALDENSIUM

### PRAEFATIO

Augustinus Olomucensis (1467—1513) praecipuus et insignis humanitati artibusque in Moravia colendis fautor saec. 15.—16. extitit. Vita operaque eius in Enchiridio „*Rukověť humanistického básnictví v Čechách a na Moravě*“ (t. I., Pragae 1966, pp. 111 seqq.) satis illustrantur, unde videmus hunc virum litteratum non solum studiis humanitatis renascendae operam navasse, sed etiam in certaminibus contentionibusque sententiarum inter catholicae ecclesiae dogma et disciplinam Unitatis fratrum Bohemorum — hussitarum heredis — in partem venisse. Libris eius, in quibus disciplinae Fratrum operam dat, Tractatum de secta Valdensium excepimus, quem et paginis sequentibus edendum curavimus. Hac epistula, die 3. m. Iunii anno 1500 Johanni Nigro (Jan Černý) medico data eum admonens, ne membris Unitatis fratrum faveat adhaereatque, aliquot reformationis Bohemicae sententiae principales refutantur, quarum nonnullae olim et in quattuor illis articulis, qui Pragenses dicuntur, locum invenerant, easque veri simile est ad reformationem Bohemicam de haeresi valdensium defluxisse: 1. verbum Dei a laicis praedicatum, 2. successio apostolica ecclesiae Romanae, cultus sanctorum imaginumque, 3. ordines ecclesiastici, iusta possessio temporalium a clericis, clerus subditis iudicandus, 4. suffragia sanctorum purgatoriique poenae. Certamen hoc posterius continuatum in libris collectis anno 1512 Lipsiae editis (*Enchiridion*, 1. c. p. 114 sub anno 1512) inveniri potest, qua in collectione et Tractatum nostrum denuo legimus, cum editio princeps, liber scilicet, Tractatum tantum continens, eodem anno 1500, quo est Tractatus scriptus, in Olomouc apud Conradum Baumgarten impressa sit (*Enchiridion*, 1. c. p. 113—114 sub anno 1500).

Editioni huic nostrae fundamentum incunabula anno 1500 impressa posuimus, cuius ad lectiones paucis locis emendandas hinc et inde textu altero, de collectione videlicet anno 1512 data exempto, usae sumus.

(Libros doctos commentationesque recentes, de contentione hac certamineque sententiarum supra dicto disserentes, vide *Enchiridion*, 1. c. p. 114)

## Sigla:

1500 = editio princeps, *Enchiridion*, l. c. p. 113—114 sub anno 1500, GW 3 061, exemplar Brno, SA G 21 St III-470 adl.

1512 = editio posterior de libris collectis exempta, *Enchiridion*, l. c. p. 114 sub anno 1512, exemplar Brno, SA G 21 St II 198

## AUGUSTINUS DE OLOMUNC ARCIUM ET DECRETORUM DOCTOR AD ERUDITUM VIRUM MAGISTRUM JOHANNEM NIGRUM PHISICUM